
Til Socialudvalget

Status for hjemtagning af færdigbehandlede borgere med 
sindslidelse på Sct. Hans
Nedenstående er en status på hjemtagning af de færdigbehandlede 
borgere med sindslidelse, som har ligget på Sct. Hans og ventet på et 
botilbud i Københavns Kommune. Som det fremgår er 25 borgere 
siden juni måned flyttet fra Sct. Hans og ind i et botilbud i Københavns 
Kommune eller i egen bolig. Heraf er 12 borgere flyttet ind i de 
botilbudspladser, der er oprettet særligt til de færdigbehandlede på 
henholdsvis bocenteret Ringbo og Lindegården. Der mangler fortsat at 
blive besat i alt 5 pladser på disse centre. Pladserne er alle blevet tilbudt 
til færdigbehandlede borgere. Derudover er 13 borgere flyttet til andre 
botilbud eller egen bolig. 

Oprettelse af 17 pladser til færdigbehandlede borgere på Sct. Hans
Den 17. juni 2009 vedtog Socialudvalget en indstilling vedrørende 
hjemtagning af færdigbehandlede borgere med sindslidelse på Sct. 
Hans. Som følge af indstillingen skulle der oprettes 13 pladser på det 
socialpsykiatriske bocenter Ringbo. Derudover blev Socialudvalget i 
august 2009 orienteret om, at der blev oprettet 4 pladser på det 
socialpsykiatriske bocenter Lindegården til de færdigbehandlede.
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På daværende tidspunkt var de 13 pladser på Ringbo ledige. De 4 
pladser på Lindegården skulle dog først blive ledige før beboerne 
kunne flytte ind.

Derudover har Socialforvaltningen naturligvis prioriteret de 
færdigbehandlede, når en bolig stod ledig på et af de andre botilbud.

Status for hjemtagningen af færdigbehandlede borgere med 
sindslidelse 
Som det fremgår af tabel 1, er i alt 25 borgere med sindslidelse flyttet 
fra Sct. Hans siden 1. juni 2009. De er primært flyttet til botilbud i 
Københavns Kommune og nogle enkelte i egen bolig. Af de 25 er 12 
flyttet ind i de i 17 boliger, som er blevet oprettet særligt til de 
færdigbehandlede, som havde behov for ekstra ressourcer på grund 
bl.a. lange indlæggelser. 

Indflytningen i de 13 boliger på Ringbo er begyndt i oktober måned og 
frem. Indflytningen i de 4 boliger på Lindegården begyndte i november 
måned. 

Tabel 1. Borgere der er flyttet fra Sct. Hans siden 1. juni 2009
Indflytningssted Antal
Ringbo (særligt oprettede pladser) 9
Lindegården (særligt oprettede 
pladser)

3

Sundbygård 4
Andre botilbud eller egen bolig 9
I alt 25

Der er således 5 boliger tilbage af de pladser, som er særligt oprettet til 
de færdigbehandlede. Disse boliger er alle er blevet tilbudt andre 
færdigbehandlede. De 4 af pladserne er blevet tilbudt borgere, som er 
meldt færdigbehandlet i december 2009 eller januar 2010. Den sidste 
bolig er reserveret til en borger, der først skulle have udpeget en 
værge, før borgeren kunne flytte.

Derudover er der 2 borgere, som gentagne gange er blevet tilbudt en 
bolig, men som fortsat ikke ønsker at modtage tilbuddet. Boligerne, 
som er blevet tilbudt, er i de botilbud, som borgeren selv har søgt. 
Socialforvaltningen har sammen med personalet på Sct. Hans forsøgt 
at motivere borgeren til udflytning, men dette har endnu ikke været 
muligt. Der tilbydes fortsat boliger til de 2 borgere og arbejdes med 
motivering for udflytning.
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Der er i alt 3 langtidsfærdigbehandlede borgere på Sct. Hans, som 
endnu ikke er flyttet ud. To af borgerne er de samme som de borgere, 
der gentagne gange er blevet tilbudt en bolig, men som fortsat siger 
nej. Den sidste borger skulle have en værge udpeget før en bolig kunne 
tilbydes. Denne borger er nu blevet tilbudt en bolig, og det forventes, 
at borgeren snart kan flytte.

Derudover fremgik det af indstillingen den 17. juni 2009, at fire pladser 
på Sundbygård særligt skulle oprettes til de færdigbehandlede. Der er 
ikke i perioden blevet oprettet pladser til borgere på Sundbygård med 
ekstra finansiering, men der er dog hjemtaget det nævnte antal på 4
borgere fra Sct. Hans. Det har ikke været nødvendigt, at tilføre 
Sundbygård ekstra midler for de borgere, de har hjemtaget.

Hjemtagning af borgere med handicap fra Sct. Hans
Indstillingen af 17. juni 2009 medfører desuden, at der skal etableres 
boliger til 6 borgere med handicap, der har været indlagt på Sct. Hans i 
en længere årrække. Det var dengang planlagt, at beboerne skulle flytte 
ind pr. 1. april 2010.

Status er, at 5 ud af de 6 borgere fortsat er indskrevet på et psykiatrisk 
center. Heraf er de 3 borgere i mellem tiden blevet flyttet til et andet 
psykiatrisk center, som følge af en omstrukturering i regionen. 
Samtidig er overtagelsen af de nævnte 6 ældreboliger blevet udskudt til 
1. oktober 2010 pga. øgede brandkrav i boligerne, som forvaltningen 
ikke var opmærksom på i juni måned sidste år. 

For at undgå at borgerne flyttes flere gange udsættes etableringen af 
det nye botilbud til de 5 borgere, derfor til 1. oktober 2010. 


